
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

г. Барнаул

Об утверждении расчета снижения стоимости 
платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году

на 1 курсе обучения

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 12 февраля 2019 г. №6н (ред. от 11.05.2023) «Об 
утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц 
за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания», решением ученого совета университета (Протокол 
от 28.05.2024 №9)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить расчет снижения стоимости платных образовательных 
услуг на 1 курсе и покрыть недостающую сумму за счет собственных средств, 
полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований 
и целевых взносов физических и (или) юридических лиц (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор сЛ>/У Н.А. Колпаков



Приложение
к приказу от 3^.06. J/ ty № ^

Расчет

снижения стоимости платных образовательных услуг 

в 2024-2025 учебном году на 1 курсе обучения

№
п/п

Наименование направления 
подготовки

Форма
обучения

НЗКВ
2019г*,

Руб-

Стоимость
обучения,

руб.

Сумма 
покрытия 

за счет 
собственных 
средств, руб.

1. 38.03.01 Экономика очная 102 260 95 000 7 260

2. 38.03,02 Менеджмент очная 102 260 95 000 7 260
* - Е ормативные затраты на оказание государственных услуг, установленные в 2019-2020
учебном году, с корректирующими коэффициентами и коэффициентом выравнивания.

Главный бухгалтер

Начальник УЭиР

И.А. Арыкова

С.Ю. Быков


		2024-06-03T08:22:40+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"




